第3号議案

令和6年度活動方針(案)

勝間地区住民の自主性と創造性をもって、地域の連帯感を深め協力と協調を図り、
一人ひとりが豊かで安全 安心して暮らせ、住んで良かったと思える地域社会を創
りだす事を目的とし、従来から引き継がれて 実施してきた諸行事を更に 創意と工
夫を加え、下記項目を重点に活動しまず。
会員各位の ご協力と ご理解をお願いしまずと共に ご指導、ご鞭捷のほど

よろしくお願い申し上げます。

等 活 動 目 標

掴文化教育部
1,「勝間ふれあい祭り」の充薬、輿施 (11月 10日(日) 目途)
2. 伝統的「どんど焼き」の充奥、嚢施 (令和 7年 1月 11日(土) 目途)
3, 勝間小学校が爽施する「昔遊び授業」へ指導員の協力 =参加 (12月上旬目途)
4, 勝間小学校が奥施する地域学習授業へ協力参加 (6月~11 月)
5. 地域養化活動への支援 {年間を通して)

圏福祉部
壬 物を大切にする活動、資源回収の爽施 (9月 14日 (土)目途)
2. 会員の自己研鑓のための「視察研修」の爽施 (令和 6年 1月目途)

鰯生活安全部
1,「登下校児童」見守り隊の活動強化 (通年)
2, 他団体活動とタイアップした活動への積極参加 (通年)
3, 安心安全な児童通学路 確保のための支援 (通年)

闘企画広報部
1,広報紙『ふれあいめ卿る かつま コミュニティ情報』の発行
2. 「自助、近助、共助」等に関する『防災コラム』の継続
3,地域の行事への積極参加等による広報紙の内容充爽

顔かつまつ子育成部
i.なっのよいちの爽施 (7月 19日 (金) 目途)
2,夏休み作品展 (9月 6日 (金)~9 月 11日 (水) 目途)
3,かつまのクリスマス (12月 24日 (火) 目途)

囲その他
1,コミュニティ 15 周年記念事業

9